
Executivo 2 TERÇA-fEiRA, 13 dE mAio dE 2008

RESUMO DA PORTARIA N° 339/2008-SCCG,                                         
                            DE 12 DE MAIO DE 2008.

Nome : Ruth Celeste Iglesias Comesanha 
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Xinguara
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 á 14/05/2008

Nome : Aliene Bernadeth Feitosa Ribeiro
Cargo : Assessor Especial II
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Xinguara
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 á 14/05/2008

Nome : João Horacio Moraes David
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 á 14/05/2008

Nome : Rosenildo de Matos dos Santos
Cargo : Assessor Especial
N° de Diárias : 2.½ (Duas e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Redenção
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 12 á 14/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria.

RESUMO DA PORTARIA N° 340/2008-SCCG,                                         
                              DE 12 DE MAIO DE 2008.

Nome : Gizele Barbosa Mendes
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 5.1/2 (Cinco e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Redenção e Xinguara
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 á 14/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 341/2008-SCCG,                                         
                             DE 12 DE MAIO DE 2008.

Nome : Natalino Justiniano da Silva
Cargo : Assessor Especial I
N° de Diárias : 5.1/2 (Cinco e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Redenção e Xinguara
Objetivo : A serviço do Governo do Estado
Período : 09 á 14/05/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PORTARIA N° 342/2008-SCCG,              DE 12 DE MAIO DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 
0914/2008–CCG, de 24 de abril de 2008.
CONSIDERANDO o processo n° 2008/205276,datado de 08 Maio do 
corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, portaria nº 321/2008, SCCG, de 09/05/2008, publicada 
no DOE nº 31.166, de 12/05/2008 que concedeu diárias a 
servidora GIZELE BARBOSA MENDES.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 12 de MAIO 
de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 319/08-PGE.G., 08 DE mAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência trabalhista.
Localidade:Abaetetuba-PA

Nome Cargo Data Diária

Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior Procurador do Estado 12.05.08 ½

José Reinaldo Alves Gomes Motorista 12.05.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 320/08-PGE.G., DE 08 DE mAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência trabalhista.
Localidade:Abaetetuba-PA

Nome Cargo Data Diária

Afonso Carlos Paulo de Oliveira Junior Procurador do 
Estado 14.05.08 ½

Maxsael Holanda da Costa Motorista 14.05.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 322/08-PGE.G., DE 08 DE mAIO DE 2008.

Assunto: participar da segunda reunião do Comitê Gestor do 
Planejamento Estratégico da Procuradoria Geral do Estado do 
Pará.
Localidade: Brasília-DF/Belém-Pa.

Nome Cargo Data Diárias

Antônio Sabóia de Melo Neto Procurador do Estado 10 a 13.04.08 3½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 323/08-PGE.G., DE 09 DE mAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, protocolar peça processual.
Localidade: Benevides-PA

Nome Cargo Data Diária

Maxsael Holanda da Costa Motorista 08.05.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 324/08-PGE.G., DE 09 DE mAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, protocolar peça processual.
Localidade: Santa Izabel-PA.

Nome Cargo Data Diária

Márcio Santa Brígida de Oliveira Motorista 29.04.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 325/08-PGE.G., DE 09 DE mAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência cívil.
Localidade: Castanhal-Pa

Nome Cargo Data Diária

Henrique Nobre Reis Procurador do 
Estado 28.04.08 ½

Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento Motorista 28.04.08 ½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado
PORTARIA Nº 326/08-PGE.G., DE 09 DE mAIO DE 2008.

Assunto: tratar de assuntos de interesse do Estado, em 
especial, de audiência trabalhista.

Localidade: Redenção-PA.

Nome Cargo Data Diária

Susanne Schnoll Procurador do Estado 12 a 15.05.08 03 ½

IBRAIm JOSÉ DAS mERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PRORROGAR LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 321/08-PGE-G., DE 08 DE mAIO DE 2008

PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias a licença para tratamento 
de saúde do servidor Justino Dias do Carmo, identidade 
funcional n° 3280144/1, ocupante do cargo de vigilante, no 
período de 07.05 a 06.06.08 de acordo com o Laudo Médico nº 
21348A/1 da SEAD, sem prejuízo de sua remuneração.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO
UNIDADE: ASIPAG
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 018/2008
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
CESTAS BÁSICAS.
DATA DA ABERTURA: 27.05.2008 HORA: 09:00H
LOCAL: AUDITORIO DA AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALACIO 
DO GOVERNO-ASIPAG, NA AV CONSELHEIRO FURTADO, 2499 
ENTRE 09 DE JANEIRO E ALCINDO CACELA.CONTATO TEL 3344-
4247 / 3344-4208 / 3344-4212 OU EDITAL www.compraspara.
pa.gov.br

PORTARIA Nº 731/08 DP G DE 29/04/08
Localidade:Alenquer

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Antônio Zubi Pereira de Souza Defensor Público 05 a 07/05/08 2

Edilzete Amaral Feleol Agente 
Administrativo 05 a 07/05/08 2

PORTARIA Nº 719/08 DP G DE 28/04/08
Localidade: Ananindeua

NOmE CARGO PERÍODO DIARIAS

Stella Maria Lobato Silva 
Carvalho Defensora Pública 29/04/08 (½)

30/04/08 (½) 1

Paula Cunha da Silva Denadai Defensora Pública 30/04/08 (½) (½ )

Iracemy Rodrigues Costa Motorista 29/04/08 (½)
30/04/08 (½) 1

PORTARIA Nº 732/08 DP G DE 29/04/08
Localidade: Capanema
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Alessandra Oliveira Damasceno Defensora Pública 05 a 07/05/08        02

PORTARIA Nº 730/08 DP G DE 29/04/08
Localidade: Alenquer

NOME CARGO PERÍODO DIARIAS

Claudio Araújo Furtado Defensor Público 05 a 07/05/08 2

Josias Cardoso Godinho Auxiliar 
Administrativo

05 a 07/05/08 2

PORTARIA Nº 729/08 DP G DE 06/05/08
Localidade: Itupiranga
NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS
Paulo César Martins de Araújo Bona Defensor Público      07 a 09/05/08 2 (1/2)


